
UCHWAŁA NR LVIII/322/23 

RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w roku 2023, za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Pacanów  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 

91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. 

zm.) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1653), Rada Miejska w Pacanowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W budżecie Gminy Pacanów na rok 2023 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Pacanów, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

§ 2 

Ustala się, że dofinansowanie będzie przyznawane na następujące formy i specjalności kształcenia: 

1) formy:  

a) studia podyplomowe, 

b) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe, 

c) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

d) szkolenia rady pedagogicznej, 

e) kursy kwalifikacyjne,  

f) kursy doskonalące, 

g) materiały szkoleniowe - publikacje i programy, 

h) delegacje, 

2) specjalności: 

a) Pedagogika specjalna.  

b) Oligofrenopedagogika. 

c) Meandry prawa – zmiany w prawie w oświacie, innowacja pedagogiczna – jak wdrażać? 

d) Wczesne wspomaganie rozwoju. 

e) Uczeń z zaburzonym zachowaniem. Jak radzić sobie z trudnymi emocjami dziecka. 

f) Uczeń niepełnosprawny w szkole ogólnodostępnej – problemy i formy integracji. 

g) Profilaktyka nadwagi i otyłość dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. 

h) ,,Aby zapalać innych, sam muszę płonąc” – o motywowaniu siebie i ucznia. 

i) Dydaktyka nauczania przedmiotów w szkole podstawowej, rozwój kompetencji 

nauczania.  

j) Problemy dzieci i młodzieży związane z izolacją w dobie pandemii. 

k) ,,Trudny uczeń” – jak sobie z nim radzić? 

l) Dobre relacje z uczniem kluczem do sukcesu wychowawczego. 

m) Kurs Metody Butejki. 

n) Metody efektywnej nauki – techniki pamięciowe. 

o) Świętokrzyska kursokonferencja piłki nożnej. 

p) Profesjonalny wychowawca. 



q) Efektywne zarządzanie szkołą/przedszkolem. 

r) Metodyka pracy nauczyciela i wzbogacanie warsztatu pracy. 

s) Nowoczesna edukacja-trendy edukacyjne. Edukacja medialna i cyfrowa. 

t) Nowatorskie metody nauczania w obliczu wyzwań i  zagrożeń.  

u) Wykorzystanie nowoczesnych technologii komputerowych w edukacji tradycyjnej i 

zdalnej. 

v) Indywidualizacja nauczania uczniów z trudnościami. 

w) TIK w nauczaniu (technologia informacyjno - komunikacyjna). 

x) IPET i WOPFU uczniów z specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – jak zrobić to dobrze. 

y) Szkolenie Akcja KA201 Erasmus+ 

z) Praca z uczniem uzdolnionym matematycznie.  

aa) Jak uczyć by nauczyć matematyki. 

bb) Pomoc psychologiczno-pedagogiczna. Interpretacja orzeczeń i opinii poradni 

psychologiczno -pedagogicznej, praca z uczniem, dokumentowanie.  

cc) Wychowanie do życia w rodzinie. 

 

 

§ 3 

Określa się na 2023 rok maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat pobieranych przez podmioty,  

o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela, dla jednego nauczyciela  

w wysokości do 100% poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż do 3000 zł. 

 

§ 4 

Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie 

możliwości finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły podejmuje dyrektor 

szkoły. 

 

§ 5 

Dyrektorzy szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pacanów, 

 są odpowiedzialni przed Burmistrzem Miasta i Gminy Pacanów za właściwe gospodarowanie 

środkami na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Czub 

 

 

 

 

 

 

 


